
13 de maio de 2021 Diário Oȴcial de Santos8

V – monitorar os procedimentos finais até o en-
caminhamento do Documento Final para a Câma-
ra Municipal dos Vereadores, como Anexo Único a 
Lei que instituirá o Novo Plano Municipal de Edu-
cação

Art. 8º As funções exercidas pelos membros das 
Comissões de que trata esta portaria não serão re-
muneradas a qualquer título, sendo consideradas 
de relevante interesse público

Art. 9º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação

Registre-se, publique-se e cumpra-se

ROGÉRIO SANTOS
PREFEITO DE SANTOS

PORTARIA N° 065/2021-GPM
DE 12 DE MAIO DE 2021

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito Municipal de San-
tos, usando das atribuições que lhe foram confe-
ridas por lei, e em conformidade com o disposto 
no Decreto nº 8444, de 13 de maio de 2019, que 
dispõe sobre a criação e composição do Comitê de 
Apuração do Orçamento Criança e Adolescente – 
OCA, RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados para integrar o Comitê 
de Apuração do Orçamento Criança e Adolescente 
– OCA, os seguintes membros:

I – da Secretaria Municipal de Governo:
Titular: Robson Felix dos Santos, que será o Co-

ordenador do Comitê;
Suplente: Simone Ferreira Rufino;

II – da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Lia Corchs Carneiro;
Suplente: Gisele Lopes Nogueira Sodré;

III – da Secretaria Municipal de Finanças:
Titular: Luis Trajano de Oliveira;
Suplente: José Rosatti Junior

IV – da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Marcela Alessandra Bozzella;
Suplente: Daniela Gonçalves Godoy Moutinho;

V – da Secretaria Municipal de Cultura:
Titular: Fábio Malacarne da Costa;
Suplente: Jether Lúcio Ribeiro Junior;

VI – da Secretaria Municipal de Esportes:
Titular: Alex Lucas Couto;

Suplente: Cristian Nunes dos Santos;

VII – do Conselho Municipal da Criança e do 
Adolescente:

Titular: Sérgio Roberto Rodrigues;
Suplente: Francisca Rodrigues de Oliveira Pini;

VIII – da Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Social:

Titular: Tassia Queiroz Prado;
Suplente: Tiago Alves Coelho;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação

Registre-se, publique-se e cumpra-se

ROGÉRIO SANTOS
PREFEITO DE SANTOS

ATOS DA CHEFE 
DO DEPARTAMENTO 
DE REGISTRO 
DE ATOS OFICIAIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2021 - SEDS
PROCESSO Nº 61138/2020-75 
MODALIDADE: Pregão eletrônico 16002/2021 
PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS e DARU INDÚS-

TRIA TÊXTIL LTDA - EPP
OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição 

de vestuário (criança) para a Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social, a serem utilizados nas 
unidades, projetos e serviços mantidos pela Secre-
taria

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura

VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 1: R$ 29401,00 
(vinte e nove mil, quatrocentos e um reais)

DOTAÇÕES
40100033903000
40110033903000
40120033903000
UNIDADE: SEDS
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o Sr 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social, 
CARLOS ALBERTO FERREIRA MOTA, e pela FORNE-
CEDORA, IRENE RIGGO SANTIAGO, em 10/05/2021

THALITA FERNANDES VENTURA
CHEFE DO DERAT

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2021 - SEDS


